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Szanowny Przedsiębiorco
 

prowadzący krajowy transport drogowy w zakresie przewozu osób taksówką na 
podstawie licencji udzielonej przez Prezydenta Miasta Chorzów

 
 
W dniu 1 stycznia 2020 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o 

transporcie drogowym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz.1180).
Nowelizacja wprowadza m.in.: 

definicję pośrednictwa przy przewozie osób, jako działalność gospodarczą polegającą na 
przekazywaniu zleceń przewozu osób samochodem osobowym, pojazdem samochodowym 
przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą 
lub taksówką;
obowiązek dla przedsiębiorcy wykonującego przewóz osób korzystania ze zleceń przewozu 
pochodzących wyłącznie od licencjonowanego przedsiębiorcy prowadzącego pośrednictwo przy 
przewozie osób; naruszenie tego obowiązku będzie podlegało karze grzywny w wysokości 2 000 
zł; 
możliwość rozliczenia opłaty za przewóz osób samochodem osobowym, w tym taksówką, przy 
użyciu aplikacji mobilnej jako alternatywnego urządzenia służącego do naliczania opłaty wobec 
obecnie stosowanego taksometru i kasy fiskalnej;
zniesienie obowiązku posiadania zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w  zakresie transportu 
drogowego taksówką, potwierdzonego zdanym egzaminem potwierdzającym znajomość 
topografii miejscowości oraz przepisów prawa miejscowego, przez przedsiębiorcę osobiście 
wykonującego przewozy lub kierowcę przez niego zatrudnionego;
udzielanie licencji w zakresie przewozu osób taksówką jedynie na określony obszar, a nie jak 
dotychczas także na określony pojazd;
do katalogu zadań Inspekcji Transportu Drogowego kontrolę przestrzegania ustalonych przez 
radę gminy, cen za przewozy taksówkami i stawek taryfowych obowiązujących przy przewozie 
osób i ładunków taksówkami; za pobieranie należności za przewóz osób taksówką niezgodnie z 
ustalonymi cenami lub  stawkami taryfowymi będzie nakładana grzywna w wysokości 2 000 zł;



obowiązek dostosowania w terminie do 31.12.2022 r. licencji na wykonywanie krajowego 
transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką wydanych przed 1 styczniem 2020 
r.; należy złożyć wniosek o zmianę licencji i wydanie z niej wypisu/ów, dołączyć zaświadczenie o 
niekaralności opatrzone datą nie wcześniejszą niż miesiąc przed złożeniem wniosku, 
przedsiębiorcy osobiście wykonującego przewozy, zatrudnionych przez niego kierowców oraz 
osób niezatrudnionych przez przedsiębiorcę, lecz wykonujących osobiście przewóz na jego 
rzecz; opłata za zmianę licencji wynosi 10 % opłaty za jej udzielenie; niedotrzymanie 
wskazanego terminu będzie skutkowało wygaśnięciem przedmiotowej licencji. 

 
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości dotyczących realizacji zapisów jw. proszę kontaktować 

się z Wydziałem Spraw Obywatelskich - Referat Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Chorzów - 
pok. nr 15, 16, 17 tel. (32) 416-50-00 w. 292, 293, 307.


